
V KYJEVĚ SE PŘIPRAVUJE VOJENSKÝ
PŘEVRAT
- CZ24 News | 18. května 2022

UKRAJINA: Náš zdroj z odborných kruhů v ukrajinské metropoli podává zajímavý rozpis
vnitropolitické situace. 

Po osvobození celého Donbasu spojeneckými silami už ani přísná státní cenzura, ani další „vítězství“
Zelenského, jako jsou dodávky zbraní a další „pomoci“ Západu, již nebudou moci udržet armádu a
společnost od potřeby najít a potrestat obětního beránka.

Situaci zhoršují nelítostné operace proti vlastní armádě, které jsou diktovány Brity.

Hovoříme o pokusech dobýt Hadí ostrov, během kterých Zelenskij přišel o několik desítek
speciálních sil a stejný počet letadel a UAV.

Nemotorné pokusy prostřednictvím médií ospravedlnit ztrátu tuctu Bayraktarů, že je to údajně jako
„dobré, protože to podnítí rychlé dodání amerických bezpilotních letounů“, bídně selhaly. Samotné
vojenské operace povolil Zelenskij na příkaz Britů, zatímco vrchní velitel ozbrojených sil Ukrajiny
Valerij Zalužnyj byl kategoricky proti jejich provedení.

Opakované pokusy Zalužného přesvědčit Zelenského, že je nutné stáhnout uskupení
ozbrojených sil Ukrajiny ze Severodoněcku, aby nebylo obklíčeno, také zůstaly bez
povšimnutí. 

Prezident Zelenskij zvolil PR a obětování 10 000 vojáků ozbrojených sil Ukrajiny, aby
vytvořil další „symbol odporu“. 

Zdroj uvádí, že na pozadí těchto příkladů (kterých je ve skutečnosti mnohem více) dosáhl rozkol mezi
politickým a vojenským vedením Ukrajiny svého vrcholu, po kterém je možná změna moci a vojenské
převzetí kontroly nad situací.

Důstojníci a řadoví vojáci ozbrojených sil Ukrajiny v čele se Zalužným začali chápat, že Zelenskij v
zásadě není schopen vykonávat funkci „nejvyššího“, protože myslí na PR, nikoli na vojáky.

A pokud Britové vydají rozkaz k provedení jedné nebo dvou nebo tří dalších (ano, kolik je libo)
sebevražedných operací, bude se bez mrknutí oka řídit jejich pokyny.

Sám prezident je nyní pod silnou osobní ochranou britských speciálních jednotek.

Autorita Zalužného mezi obyvatelstvem a armádou roste, zatímco Zelenského naopak strmě
klesá. 

Úplná ztráta Donbasu by měla být spouštěcím mechanismem pro zahájení operace Obětní beránek.

Možná dojde k události, která tento proces odstartuje dříve.

Připomínáme slova našeho prezidenta Putina z výzvy k vojákům ozbrojených sil Ukrajiny:

„… Zdá se, že s vámi bude snazší se domluvit …“

https://cz24.news/v-kyjeve-se-pripravuje-vojensky-prevrat/
https://cz24.news/v-kyjeve-se-pripravuje-vojensky-prevrat/


 

ZDROJ: podolyaka.ru/2022/05/17/v-kieve-gotovitsya-voennyy-perevorot-operatsiya-kozel-
otpuscheniya /  Pokec24.cz

Přeložila Janinna


